ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE OS
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913-0600

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador PEDRO BITU DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem submeter ao

Plenário, MOÇÃO DE PESAR aos familiares da Senhora MARIA INGRÁCIA

GINO, pelo seu falecimento ocorrido no dia 21 de outubro do corrente ano.

MARIA INGRÁCIA GINO, faleceu aos 84 anos. Natural do Sítio Vacaria -
distrito de lbicatu - Várzea Alegre-CE.

Agricultora, aposentada, sempre dedicada ao bem está da fam ília.
Casada a 61 anos com Aderaldo Ferreira Gino, com o qual formou uma famíl ia
de 07 filhos, 14 netos, 09 bisnetos e 01 tataraneto.

Uma mulher digna, honesta, trabalhadora, uma boa mãe, dedicada à sua
fam íl ia, criou seus filhos com muito amor e carinho.

Era uma pessoa bastante conhecida e querida por todos, deixando
irreparável lacuna no seio de sua família e amigos.

Aos familiares, o nosso fraternal abraço, que Deus possa confortá-los

nesse momento de angústia.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 28 de

outubro de 2021 .

·~ ~ ~~~
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR

SUBSCRITO POR: